PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ИЗМАЛКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 сентября 2019 года

	№77/353

с. Измалково
О представлении к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

За добросовестную работу по подготовке и проведению выборов главы администрации Липецкой области 8 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия Измалковского района постановляет:

1. Представить к награждению избирательной комиссией Липецкой области Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области:

	1
	Шибина

Владислава Викторовича
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 10-20

	2
	Чаплыгину

Валентину Тихоновну
	- председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка № 10-05

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

Н.И. Лесных

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Измалковского района

И.Н. Дорохин

В избирательную комиссию
Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество
	Шибин Владисла Викторович

	2. Должность, место работы
	МБОУ СОШ с. Чернава Измалковского района, учитель физкультуры

	3. Дата рождения (число, месяц, год)
	9 июля 1966 года

	4. Место рождения
	пос. Лев-Толстой Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)
	высшее, Липецкий государственный педагогический институт, 1991 г., учитель физической культуры

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)
	________

	7. Стаж в избирательной системе, в том числе на штатной основе
	10 лет в избирательной системе

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	Шибин Владислав Викторович начал свою деятельность в избирательной системе с 2010 года. С 2010 года по 2013 год – член участковой избирательной комиссии, а с 2013 года по настоящее время - председатель участковой  избирательной комиссии №10-20 на территории сельского поселения Чернавский сельсовет Измалковского района.

	Участковая избирательная комиссия за время работы под руководством Шибина В.В. отличается высокой организованностью, дисциплинированностью.
Своевременное широкое и достоверное информирование избирателей, разъяснение содержания и последовательности конкретных выборных процедур, осуществляемых участковой избирательной комиссией   способствовали росту активности избирателей на этом избирательном участке. Накоплен большой опыт организации голосования вне помещения для пожилых и больных избирателей.

Организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан проявляет Шибин В.В. в ходе избирательных кампаний всех уровней.

В участковой избирательной комиссии, которую возглавляет Шибин В.В.,  не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) участковой избирательной комиссии. Между представителями различных партий, входящих в состав комиссии налажены деловые отношения.

Шибин Владислав Викторович способен в короткий срок проанализировать конкретную информацию и принять грамотное решение, избегает конфликтных ситуаций, инициативен, работоспособен. Одной из отличительных его черт является добросовестность и исполнительность.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	Н.И. Лесных

	Секретарь территориальной   избирательной комиссии
	И.Н. Дорохин

В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к награждению Почетной грамотой

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество
	Чаплыгина Валентина Тихоновна

	2. Должность, место работы
	Администрация сельского поселения Домовинский сельсовет Измалковского района, старший специалист 1 разряда

	3. Дата рождения (число, месяц, год)
	25 мая 1962 года

	4. Место рождения
	с. Конь-Колодезь Хлевенского района Липецкой области

	5. Образование (какое учебное заведение и когда окончил, специальность по образованию)
	среднее профессиональное, Конь-Колодезский сельскохозяйственный техникум, 1981 г., веттехник

	6. Сведения о награждении Почетной грамотой избирательной комиссии Липецкой области, об объявлении благодарности избирательной комиссии Липецкой области (номер и дата постановления избирательной комиссии Липецкой области)
	________

	7. Стаж в избирательной системе, в том числе на штатной основе
	20 лет в избирательной системе

	8. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению:

	Чаплыгина Валентина Тихоновна начала свою деятельность в избирательной системе с 1999  года. С 1999  года по 2013 год – член участковой избирательной комиссии, а с 2013 года по настоящее время - председатель участковой  избирательной комиссии №10-05 на территории сельского поселения Домовинский сельсовет Измалковского района.

	Участковая избирательная комиссия за время работы под руководством Чаплыгиной В.Т. отличается высокой организованностью, дисциплинированностью.
Своевременное широкое и достоверное информирование избирателей, разъяснение содержания и последовательности конкретных выборных процедур, осуществляемых участковой избирательной комиссией   способствовали росту активности избирателей на этом избирательном участке. Накоплен большой опыт организации голосования вне помещения для пожилых и больных избирателей.

Организаторские способности, принципиальность и требовательность в соблюдении избирательных прав граждан проявляет Чаплыгина В.Т. в ходе избирательных кампаний всех уровней.

В участковой избирательной комиссии, которую возглавляет Чаплыгина В.Т.,  не поступило ни одной жалобы на действие (бездействие) участковой избирательной комиссии. Между представителями различных партий, входящих в состав комиссии налажены деловые отношения.

Чаплыгина Валентина Тихоновна способна в короткий срок проанализировать конкретную информацию и принять грамотное решение, избегает конфликтных ситуаций, инициативна, работоспособна. Одной из отличительных её черт является добросовестность и исполнительность.

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	Н.И. Лесных

	Секретарь территориальной   избирательной комиссии
	И.Н. Дорохин